

Sekretariatet
Daniel Nilsson
Tfn: 063-14 75 71
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se

2020-08-27

HSN/547/2020

Ersättningsregler för boende i samband med nationell högspecialiserad vård

SKR har inkommit med ett meddelande om rekommendation om ersättningsregler för boende i samband med nationell högspecialiserad vård. SKR har beslutat,

att rekommendera sjukvårdsregionerna/regionerna att godkänna föreliggande rekommendation om ersättningsregler för boende i samband med nationell högspecialiserad vård,

att i skrivelse till sjukvårdsregionerna/regionerna rekommendera dem att godkänna och tillämpa rekommendationen senast 30 september 2020,

att styrelsen samtidigt begär uppföljning från sjukvårdsregionerna/regionerna genom att kopior på beslut att införa rekommendationen tillställs Sveriges Kommuner och Regioner samt,

att tillämpningen av rekommendationen i sjukvårdsregionerna/regionerna följs upp av Sveriges Kommuner och Regioner.

Ärendet har beretts och beslutats i Norra sjukvårdsregionförbundet 2020-06-02 att rekommendera regionerna att anta de föreslagna ersättningsreglerna för boende i samband med nationell högspecialiserad vård.

Jämfört med SKR har Region Jämtland Härjedalen i sitt regelverk "Avgiftshandboken" i dagsläget ett något striktare tolkning gällande antal närstående som får ersättning för resa och boende, det som skiljer är följande:

"Regelverket för följeslagare vid patientboende följer samma premisser som i Region Jämtland Härjedalens sjukreseregulverk. En följeslagare som medföljer och bor med patienten på patientboendet har således rätt till bidrag då patienten har ett medicinskt motiverat behov av hjälp under vistelsen. Alternativet till följeslagare på patientboende är då inläggning på sluten vårdavdelning. För att bidrag ska ges till följeslagaren måste denne bo i samma rum som patienten under vistelsetiden.

En följeslagare är inte likställd med en anhörig som följer med av annan anledning, såsom moraliskt eller psykiskt stöd. Vill en patient, med bidragsgrund ta med anhöriga eller minderåriga barn pga. personliga skäl; såsom avsaknad av barnvakt eller andra praktiska familjeskäl så är detta ej bidragsgrundande för den anhörige."

Närstående till vuxna patienter (då boenderegler följer sjukreseregler)

- Region Jämtland Härjedalens regelverk:
- *"Om det är medicinskt motiverat att en vuxen patient har en följeslagare under resan till eller från vård ersätts följeslagarens kostnad för resa utan avdrag för egenavgift" i tillämpningen står att:*
- *"Förutsättningen för att en följeslagare åt en vuxen patient ska få ersättning för sjukresa är att följeslagaren behövs som hjälp och stöd under resan" och vidare*
- *"Det medicinska behovet av följeslagare ska alltid vid varje resa intygas skriftligt av vårdgivaren eller personal inom sjukreseservice"*

SKR rekommendation

- *"Boende för en närstående till vuxna patienter vid nationell högspecialiserad vård utanför den egna Regionen ersätts"*
- *"I samband med remittering för nationell högspecialiserad vård utfärdar remitterande region också intyg gällande boende till såväl utförande vårdenhet i annan region som intern enhet för boendeersättning i den egna regionen. Om medicinska skäl för boende för närstående uppstår under patientens nationella högspecialiserade ska utförande enhet kontakta remittenten som prövar frågan om boendeersättning."*

I SKR´s rekommendation står det inte någonting om behovsprövning av att en närstående eller följeslagare medföljer såsom det gör i Region Jämtland Härjedalens regelverk. Detta kan tolkas som att SKR´s rekommendation utökar ansvar om ersättning för Region Jämtland Härjedalen och kan bidra till en kostnadsökning. I och med att remittenten ska pröva frågan om boendeersättning så kommer Region Jämtland Härjedalen att kunna hantera eventuella kostnadsökningar

Närstående till barn

Jämförelse mellan SKR och Region Jämtland Härjedalen

SKR´s rekommendation:

"Om remittenten bedömer att två närstående till sjukt barn ska närvara så ersätts båda".

Region Jämtland Härjedalens regelverk:

"När det är medicinskt motiverat och direkt kopplat till barnets behandling för att fler än en vårdnadshavare eller anhörig ska få ersättning för att medfölja på barnets sjukresa. Exempel på detta är utbildning av vårdnadshavare inför behandling i hemmet."

Genom att anta rekommendationerna kan det få konsekvenser att utgifterna stiger för sjukresor.

Region Jämtland Härjedalen föreslås anta SKR:s rekommendation om boende i samband med nationell högspecialiserad vård.